
Školitelský posudek na bakalářskou práci Barbory Polákové „Myrmekofilie v palearktu“ 
 

 

Školitel: RNDr. Pavel Pech, Ph.D. 

 

Předkládaná práce měla poněkud nezvyklou genezi. Barbora si dané téma vybrala i přes mé 

varování, že se jedná o problematiku velmi obsáhlou. V průbehu studia mě ani jednou 

nekontaktovala a pracovala v naprostém utajení. To je v řadě případů na práci vidět (například by 

bylo potřeba věnovat se obecnější problematice typu jak se početnost kolonie a doba setrvání hnízda 

na jednom místě projevuje na počtu myrmekofilů apod.). Protože jsem práci samotnou viděl 

dokonce až po odevzdání, neměl jsem možnost upozornit ani na některé formální nedostatky. Na 

druhou stranu je třeba uznat, že Barbora se vypořádala s poměrně slušným množstvív literatury a 

dokázala odevzdat text, který má hlavu a patu, což u rešeršních prací není vždy obvyklé. Práci 

navrhuji k obhajobě. 

 

 

V Jaroměři, 14.8.2016 

 

 

Pavel Pech 

 

 


